

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

11 de noviembre de 2025

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: (TRABAJO-CCC-CP-2025-0025)

Objeto de la compra: CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS PARA LA READECUACIÓN DE LA REPRESENTACIÓN LOCAL SANTO DOMINGO ESTE Y ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS DE ESTE MINISTERIO DIRIGIDO A MIPYMES.

Rubro: (72100000-56100000-56110000-56120000-52160000-24110000)

Planificada: Sí

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
LOTE 1 READECUACIÓN						
1	72102801	"SERVICIOS PARA LA READECUACIÓN DE LA REPRESENTACIÓN LOCAL RLT LA ROMANA DE ESTE MINISTERIO, SEGÚN FICHA TÉCNICA ANEXA"	UD	1	5,600,000.00	5,600,000.00
LOTE 2 MOBILIARIOS						
1	56101703	ESCRITORIO MODULAR CON RETORNO 28X48 SEGÚN FICHA TÉCNICA	UD	4	20,060.00	80,240.00
2	56101703	ESCRITORIO MODULAR 24X32 SEGÚN FICHA TÉCNICA	UD	2	14,160.00	28,320.00
3	56101706	MESA RECTANGULAR SEGÚN FICHA TÉCNICA	UD	1	15,340.00	15,340.00
4	56112103	SILLAS DE VISITAS PARA ENCARGADOS SEGÚN FICHA TÉCNICA	UD	4	7,670.00	30,680.00
5	56112103	SILLAS DE VISITAS PARA USUARIOS SEGÚN FICHA TÉCNICA	UD	25	4,484.00	112,100.00
6	56101703	CAUNTER SEGÚN FICHA TÉCNICA	UD	1	30,680.00	30,680.00
7	56111503	MODULARE DIVISOR ALT. 1.20mts, LARG. 0.90 ANCH. 0.80	UD	10	21,240.00	212,400.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

		CON FRONTALES SEGÚN FICHA TECNICA				
8	56111503	MODULARE DIVISOR ALT. 1.20mts, LARG. 0.90 ANCH. 0.80 SIN FRONTALES SEGÚN FICHA TECNICA	UD	10	21,240.00	212,400.00
9	56101702	ARCHIVO MODULAR DE 3 GAVETAS SEGÚN FICHA TECNICA	UD	15	14,750.00	221,250.00
10	56101702	GABINETES TIPO CREDENZA SEGÚN FICHA TECNICA	UD	2	14,160.00	28,320.00
11	56112104	SILLA GERENCIAL SEGÚN FICHA TECNICA	UD	1	14,750.00	14,750.00
12	52161505	TELEVISOR SEGÚN FICHA TECNICA	UD	1	41,300.00	41,300.00
13	56112104	SILLON EJECUTIVO SEGÚN FICHA TECNICA	UD	2	16,874.00	33,748.00
14	56112104	SILLON TECNICO SEGÚN FICHA TECNICA	UD	25	13,924.00	348,100.00
15	56112103	SILLA DE VISITA P/MESA SEGÚN FICHA TECNICA	UD	6	7,670.00	46,020.00
16	56121509	MESAS PARA IMPRESORA SEGÚN FICHA TECNICA	UD	2	9,440.00	18,880.00
17	56112109	BANCADA PARA 4 PERSONAS SEGÚN FICHA TECNICA	UD	2	16,520.00	33,040.00
18	24112405	ARMARIO DE 2 PUERTAS SEGÚN FICHA TECNICA	UD	1	16,520.00	16,520.00

Total 7,063,964.93

Plan de Entrega Estimado

LOTES	Dirección del Servicio	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1,2	Dirección Marginal Las Americas Este, Santo Domingo Este 11604 para de la cultura.	100 %	INMEDIATA LUEGO DE FORMALIZADO EL CONTRATO

Encargado de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

/UR.03.2011